mg,’t‘#ﬁég& ‘ PAINEL MARSELHA 1.36 010921 PESO MAXIMO SUPORTADO PELAS PECAS, SENDO ELE DISTRIBUIDO UNIFORMEMENTE

| ACESSORIOS
A osx D 20x E o2x
g PARAFUSO FLANG.
é) PARAFUSO FLANG. 3,5X16mm
é) 4,5X25mm
& CAVILHA MAD. 6X30mm
2
2
)
D
2
5 PARAFUSO CHATO 5X50 mm
)
b)) F osx G o H osx I o1x
2 (08)
)
2
£ A=1160mm
L=1360mm
. P=180mm
PARAFUSO CHATO COLA 10gr
5X70mm
CAVILHAMAD. 6x20mm FERRAMENTAS NECESSARIAS (NAO FORNECIDAS)
PASSA FIO PLASTICO PRETO \ /
. ‘
BUCHA PLASTICA @8mm CHAVE PHILIPS CHAVE FENDA PARAFUSADEIRA PES‘;g:’;‘EE?&iAD:MS
FICA EXPRESSO, QUE ESTA GARANTIA CONTRATUAL E CONFERIDA MEDIANTE AS SEGUINTES CONDIQC)ES: ATENQAO
1. Todas as partes e componentes, sdo garantidas contra eventuais defeitos de fabricagdo que por ventura venham a apresentar, pelo prazo de 03 (trés) meses, conforme . . ;. . ez
CDC (Codigo de Defesa do Consumidor), contando da data da compra do produto, conforme dados constados na nota fiscal de compra do produto. Conferir as medidas dos paranSOS £ acessorios na escala abaixo antes de utiliza-los nas pecas.
2. Essa garantia contratual implica na troca gratuita das partes, pegas e componentes que apresentem defeito de fabricagéo. Caso né&o seja constatado defeito de
fabricacao e sim defeito(s) proveniente(s) de uso inadequado o senhor consumidor arcara com as despesas provenientes pela substituigdo, despesas com o valor do
item substituido, transportes, mdo de obra.
3. Constatado o defeito, 0 consumidor deverd imediatamente comunicar a loja onde comprou o produto, bem como a empresa fabricante, que constam na Nota Fiscal do
produto e nessa Garantia, para que seja substituido, sanado o defeito de fabricagéo, durante o prazo de garantia nesse documento previsto.
4. AGarantia perdera totalmente sua validade se ocorrer qualquer das hipéteses abaixo: M E D | DAS E M mm
a) se o defeito ndo for de fabricagéo, mas sim, por ter sido causado pelo Consumidor, terceiros estranhos arelagéo de consumo; o
b) se os danos ao produto forem decorrentes de maus tratos, de casos fortuitos ou forga maior, como: acidentes, sinistros, uso incorreto, falhas na montagem do produt o o o o o o o o o o
deagentes da natureza (inundagdes, exposigao excessiva ao calor, umidade, desabamentos, etc) ou do desgaste natural das partes, pegas e componentes; 0 o (] (o] m < n ((-] ~ -] ()] =i

5. Namedida do permitido pelalegislagéo aplicével, o valor de eventual indenizagéo a ser paga pela empresa fabricante por danos diretos ouindiretos por eventuais danos
causados ao consumidor se limitara ao valor pago pelo produto;

6. 0 produto foi desenvolvido para uso genérico e ndo para atender a propdsitos especificos de cada consumidor, assim a empresa fabricante ndo garante que esse
produto necessariamente atenderd a propasitos especificos do consumidor.

8




RECOMENDAGOES DE USO

1.0 produto de ser transportado em sua embalagem para que sejam preservadas suas caracteristicas;

2. Alimpeza e manutengdo do produto deve ser feita com pano imido, sem adigao de produtos quimicos.

3. Amontagem deve atender aos passos especificados no roteiro de montagem, que se encontra anexo ao produto.
4.N&o colocar arranjos, ornamentos, enfeites ou outros objetos superiora 25kgnotampo.

010921
CERTIFICADO DE GARANTIA

Para sua comodidade preencha os dados abaixo, pois somente com a apresentacdo destes junto com a nota fiscal de compra
do produto, vocé podera se utilizar dos beneficios que lhe sdo assegurados.

Nome do Cliente:
Carteira de Identidade:
N° da Nota Fiscal:

Modelo do Produto:
Data da Compra:

5. Bvitarlocais imidos ou com excessiva luz do sol, para maior durahilidade do produto.

Loja/ Revendedor:

Assinatura

|IDENTIFICACAO DE PECAS
Ne oTD. |DEScRICAO mégﬁ;/:'s?f:n:r)‘ MATERIAL OFF WHITE BRANCO PRETO
01 01 PAINEL INFERIOR 1360X410X15 MDP 721.001.006 721.001.021 721.001.070
02 01 PAINEL SUPERIOR 1360X410X15 MDP 721.002.006 721.002.021 721.002.070
03 01 PAINEL CENTRAL 1360X300X15 MDP 721.003.006 721.003.021 721.003.070
04 02 ENCHIMENTO LATERAL 1150X80X15 MDP 721.004.006 721.004.021 721.004.070
05 01 SUPORTE PAINEL 1140X72X15 MDP 721.005.006 721.005.021 721.005.070
06 o1 SUPORTE PAREDE 1040X72X15 MDP 721.006.100 721.006.100 721.006.100
07 01 PRATELEIRA 1270X150X25 MDP 721.007.006 721.007.021 721.007.070
08 01 APOIO 450X72X15 MDP 721.008.100 721.008.100 721.008.100
09 02 REGUA 1170X80X6 MDF 721.009.006 721.009.021 721.009.070

|MONTAGEM PASS0 02

PASSO 01

MEDIDA

CAVILHA MADEIRA 6X20mm

QTD. ILUSTRACAO

=

08

ATENCAO!
Controle atentamente o
torque utilizado na

parafusadeira para que nao

danifique a parte frontal do produto.




PASSO 03 010921

Vocé pode escolher como deseja a
prateleira:

Siga as instrucodes de
montagem conforme
indicacao das

imagens a segu
B

Passar cola () antes de
parafusar as pecas 05 e 08.

MEDIDA

PARAFUSO FLANG. 4,5X25mm

k ] COLA 10gr 01

PASSO 04 PASSO 05

MEDIDA QTD. ILUSTRACAO e cop. MEDIDA QTD. ILUSTRACAO A

PARAFUSO FLANG. 3,5X12mm € CAVILHA MADEIRA 6X2omm | 02 —

10



PASSO 06

MEDIDA

ILUSTRACAO

(Cpsnamimnmnaas

PASSO 07

Para fixar o painel na parede:

010921

a- Com um lapis,
marque as
posicoes onde
serao furadas
conforme a
imagem ao lado;

b- fure a parede
nas marcas
com a broca 08.

=)

SUGESTAO

785mm

PASSO 09
Para fixar o painel na parede:

c- coloque as buchas (H)
nos furos;

d- parafuse as pecas 06 e

08 como

parafuso ‘A’. <
Z

S
/
ILUSTRACAO

cop. MEDIDA QTD.

W

H BUCHA @8mm 05

k A PARAFUSO CHATO 5X70mm 05 @_liliiiiii‘nn»

PASSO 10

Para fixar o painel na parede:

e- encaixe o painel.

*Suporta TV até 46"
**Painéis suportam

até 18kg.

MEDIDA

PASSA FIO 46mm




	9: CAPA 1.36
	10: N° PEÇAS + PASSO 01-02
	11: PASSO 03-05
	12: PASSO 06-10

